58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.405 Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2023

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 229 DE 16 DE MAIO DE 2023
CONSIDERANDO a solicitação apresentada no PAE n° 2023/563222;
RESOLVE:
Formalizar a concessão de 30 (trinta) dias consecutivos de férias à ser-
vidora Soraya Sousa de Lemos, matrícula nº 57201136, para o intervalo
de 12/06 a 11/07/2023, referente ao período aquisitivo de 25/07/2021 a
24/07/2022.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 940150

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 829/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/538995
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 15.05 à 01.06.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 17 ½ (dezessete e meia)
SERVIDOR (ES): DANIEL CARLOS DE JESUS DA FONSECA, MF:5964141
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 830/2023 –SAGA
OBJETIVO: Para Aplicação da prova presencial do Curso Superior de Tecno-
logia em Segurança Pública
PROCESSO: 2023/552269
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 19 à 20.05.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (dois) alimentação e 01(uma)Pousada
SERVIDOR (ES): 3º SGT BM FRANCILENE NAZARÉ BARROS DE SOUZA,
MF:57189320-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): MARIA BETHANIA NASCIMENTO DE ALMEIDA,
MF:5945773-2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 831/2023 –SAGA
OBJETIVO: Para Aplicação da prova presencial do Curso Superior de Tecno-
logia em Segurança Pública
PROCESSO: 2023/551143
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 19 à 20.05.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (dois) alimentação e 01(uma)Pousada
SERVIDOR (ES): SUB TEN BM EDMILSON SOARES LIMA, MF:5601568-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES):JOÃO BATISTA PINHEIRO, MF: 5602238-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 832/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP
PROCESSO: 2023/552113
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 08 à 13.05.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 (seis) alimentação e 05(cinco)Pousada
SERVIDOR (ES): SGT BM EDER MARCELO BRITO DE ARAÚJO, MF: 57189415
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 940109

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 822/2023 - SAGA, PUBLICADA
EM DOE Nº 35.403, PUBLICADA EM 18.05.2023

ONDE LÊ: PROCESSO:2023/545563
LEIA-SE:PROCESSO:2023/554363
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 940124

CONTRATO
.

Exercício: 2023
Contrato nº16/2023-FISP
Origem: Pregão Eletrônico 006/2023-FISP
Data de Assinatura: 18/05/2023, Vigência: 18/05/2023 à 17/05/2024,
Processo nº 2023/32859
Objeto: Aquisição veículo automotor do tipo VAN executiva caracterizada
(grafismo e pintura), com radiocomunicador e equipamento de sinalização
e acústica, para atendimento das necessidades da Diretoria de Atendimen-
to a Grupos Vulneráveis – DAV da Polícia Civil do Estado do Pará, no valor
de R$ 348.800,00 (trezentos e quarenta e oito mil e oitocentos reais).
Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 44.101.06.181.1502.7559 - Adequação de Unida-
des Policiais
Natureza da Despesa: 449052
Fonte de Recursos: 02755000023
Contratado: BARAO COMERCIO DE MICRO-ONIBUS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 00.325.231/0001-75.
RENATA GURGEL SANTOS BORGES
Diretora e Ordenadora de Despesa do FISP
GABRIEL DOS SANTO DI CUNTO
BARAO COMERCIO DE MICRO-ONIBUS LTDA

Protocolo: 939849

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023-SEGUP/PA
A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social comunica que
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO DO ITEM, modo
de disputa ABERTO.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de LOCAÇÃO
MENSAL DE VEÍCULOS, para atender a demanda da Secretaria de Segu-
rança Pública e Defesa Social — SEGUP/PA, conforme especificações cons-
tantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
DATA DA ABERTURA: 31/05/2023.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário Oficial de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG:
925801)
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém(PA), 18 de maio de 2023.
Luciana Cunha da Silva
Coordenadora do Núcleo de Licitação-SEGUP

Protocolo: 940121

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

 Processo Administrativo nº 2023/219313
A Coordenadoria de Núcleo de Licitação da Secretaria de Estado de Se-
gurança Pública e Defesa Social, comunica que a licitação - modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 - SEGUP/PA, cujo objeto é contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviços de administração e
gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo e ininterrupto de
combustíveis (Gasolina de Aviação - AVGAS e Querosene de Aviação - QAV
(JET - A, JET ADITIVADO), em rede de postos credenciados, com implanta-
ção e operação de sistema informatizado e integrado, acessivel via WEB, e
tecnologia de pagamento por meio de cartão micro processado (com chip
ou magnético), para as aeronaves integrantes da frota da Secretaria de
Estado de Segurança Pública do Pará , conforme especificações constantes
no Termo de Referência, Anexo I do Edital, foi declarada FRACASSADA, em
razão das empresas participantes não preenchem os requisitos estipulados
pelo edital.
Belém(PA), 18 de maio de 2023.
Luciana Cunha da Silva
Coordenadora do Núcleo de Licitação-SEGUP/PA

Protocolo: 940164

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N°.  106/2019-DAL/PMPA;  EXERCÍCIO: 2023/2024; OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO de vigência do
Contrato Administrativo n° 106/2019-DAL/PMPA, por mais 9 (nove) me-
ses e o REEQUILÍBRIO ECONÔMICO correspodente a 16,37%, cujo valor
global é de R$ 461.242,77 (quatrocentos e sessenta e um mil e duzentos
e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos); Data de Assinatura
18/05/2023; VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 17/02/2024. A despesa com este